
Příloha č. 4 Smlouvy 
 
DALŠÍ SANKČNÍ UJEDNÁNÍ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

  
Účinnost kotlů  
K1 garantovaná minimální účinnost 96,2%.  
Za každé snížení účinnosti o 0,1% oproti minimální účinnosti je pokuta 1 000 000 Kč.  
Kotel s účinností pod 95,5% odstoupení od smlouvy bez náhrady škody.   
 
K2, K3 garantovaná minimální účinnost 95,5%.  
Za každé snížení účinnosti o 0,1% oproti minimální účinnosti je pokuta 150 000 Kč/kotel.   
Kotel s účinností pod 95,0% odstoupení od smlouvy bez náhrady škody.  
  
Výkon kotlů  
K1 Garantovaný jmenovitý výkon 25 t/h. 
Za každé snížení výkonu kotle o 0,1 t/h oproti jmenovitému výkonu kotle je pokuta 100 000 Kč. 
Kotel s výkonem pod 24 t/h odstoupení od smlouvy bez náhrady škody.   
 
K2, K3 Garantovaný jmenovitý výkon 3,8 t/h 
Za každé snížení výkonu kotlů o 0,1 t/h oproti jmenovitému výkonu kotle je pokuta 20 000 Kč/ kotel. 
Kotel s výkonem pod 3,5 t/h odstoupení od smlouvy bez náhrady škody.   
 
Minimální výkon kotlů  
K1 Minimální výkon 4 t/h 
Za každé navýšení minimálního výkonu o 0,1 t/h oproti jmenovitému výkonu kotle  je pokuta 50 000 Kč. 
Kotel s minimálním výkonem nad 6 t/h, odstoupení od smlouvy bez náhrady škody.   
 
Minimální výkon kotlů  
K2, K3 Garantovaný minimální výkon 800 kg/h. 
Za každé navýšení minimálního výkonu o 50 kg/h oproti jmenovitému výkonu kotle  je pokuta 10 000 Kč. 
Kotel s minimálním výkonem nad 1 t/h, odstoupení od smlouvy bez náhrady škody.   
 
Jmenovitá teplota přehřáté páry  
K1 Jmenovitá teplota páry 350°C ±10°C v rozsahu 50-100% výkonu kotle.  
Kotel s výstupní teplotou páry pod 330 °C, odstoupení od smlouvy bez náhrady škody.    
 
Jmenovitá teplota přehřáté páry  
K2,K3 Jmenovitá teplota páry 350°C ±20°C při jmenovitém výkonu kotle.  
Kotel s výstupní teplotou páry pod 300 °C, odstoupení od smlouvy bez náhrady škody.    
 
Emisní limity K1,K2,K3 musí být plněny v celém výkonovém rozsahu kotlů. 
Emisní limity dle vyhlášky 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 
 Oxidy dusíku NOx   do 80 mg/m3 
 Oxid uhelnatý CO   do 50 mg/m3 
V případě nedodržení emisních limitů kteréhokoliv z kotlů K1-K3, odstoupení od smlouvy bez náhrady 
škody.    
 
Normy hluku plněny na základě hlukové studie – Akustická studie č. 117/22 ze dne 14. 7. 2022.  
V případě nedodržení hluku na celé dílo při provozu všech kotlů K1-K3 odstoupení od smlouvy bez 
náhrady škody. 


